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Telefon 208.
Egyes szántod kaphatók*, a dohánytózsdékbea.

E * már mégis sok.S&f o '
a számla, nagy a baj. Majd 
megőrülök, ó j a j ! Igyen ke
sereg egyszámladomb tetején 
az a gondbaráncolt homloku 
férfiú, ki a fordítható reklámcé
dula elülső oldalát alkotja. Ez 
a férfiú a második oldalon cso
dás változáson megy keresztül. 
Feje egy pénzeszacskóból kan
dikál, két markából aranyak 
hullanak. Arcvonalai jótékony 
mosolygássá görbülnek. A 
jólesően nyitott száj diadal
masan harsogja :

Meg van mentve a becsü
let. Éljen a Bankegyesület !

S mi okozza a változást ? 
Természetesen a sorsjegy. A 
melyből minden második bizto
san nyer. Ezért ne tétovázzon 
sokat, hanem rendelje meg az 
Ön részére félretett szerencse
számot.

Ez persze ügyes csalogatás, 
csak egy hibája van. A vevő 
kezeibe legfeljebb festett vagy 
álmodott aranyak hullanak. De 
azért ne bántsuk a derék rim- 
csináló Bank-egyesületet. íme, 
mikor a háború, gazdasági vál
ság, pénzhiány, politikai anar
chia, panama botrányok csüg- 
gesztik el a mát és teszik re
ménytelenné a holnapot, ami
kor a szegény magyart még 
az ág is húzza s úgy tetszik, 
még az ég is elhagyta, akkor. 
No igen, akkor jön a derék 
Bankegyesület, amely direkt a 
mi számunkra teszi félre a 
szerencseszámot, törli le hom
lokunkról a gondot és csőstül 
hullatja az áldást. És végül a 
koronák helyén ülő fillérekéi is 
kimosolyogja a zsebünkből.

—más.

Nem egyszer szóvátettük már 
azt a slendriánságot, amit a víz
müvek, nevezetesen a tűzcsapok 
építésénél vógbevisznek. Megem
lítettük, hogy a legtöbb tűzcsap 
elhelyezése úgy fest, mintha 
ott felejtették volna. Nem szólva 
most arról, hogy egy jócsomó 
a legizléstelenebbül van felál
lítva, vagy a kelleténél maga
sabban állnak ki a földből, vagy 
pedig félig eltemetve hirdetik 
tüzcsapi minőségüket, most csu
pán az elhelyezések lehetetlen
ségét említjük meg ismét. Ismét, 
mert már egyszer felhívtuk az 
építkezők és a város figyelmét 
rá, de hasztalan. Nemhogy 
orvosolták volna a jogos pa
naszt, hanem ellenkezőleg az 
újabban elhelyezett tűzcsapok 
nem egyikénél is követik a Me
gyeházutcai példát. A gyalog
járóba helyezik bele a vasosz
lopot. így van például a Szé
chenyi utcai vasutátjárónál is. 
Ha nappal nem, de este feltét
lenül keresztül kell vágódni 
rajta a közönségnek. Ha nem

VÁZLATKÖNYVEMBŐL
I.

Áprilisi havason, 
áprilisi ködben bolyongok.
. . .  N i! . . .  Ni csak!
Cirógató langy favatom kél; 
s reppennek, reppennck, 
szanaszét repkednek 
a csábitó nap csókos sugarai. 
Eltöltik a lelkem.
Köriiltekintgetek . . ■
M ost! . . Most könyörtelen 
becsapok, megcsalok mindent, 
még magam i s ! . . ■
Tavaszi kedvvel repesek, hahotázom 
a szívtelen fagy, a szembekötö köd 
virágos, dalos, csúfos halálán.

II.
Száll, száll, a nyugtalan füst . .  . 
Kitárja rezgő szellem-karját, 
s repül meghalni 
az örök tűz és fény 
boldogító, lágy ölére.
S  a legnemesebb fény, _ 
az éltető-meleg földi tűz

tudnánk, hogy Székesfehérvá
rott vagyunk, feltétlenül azt kel
lene gondolnunk, hogy mindez 
csak ideiglenesen történt, a vég
leges elhelyezés csak ezután fog 
következni. Itthon lévén, ezek 
tehát bizonnyal ott is fognak 
maradni, mig egy jócsomó sze
rencsétlenségnek okozói nem 
lesznek, vagy még azután is. A 
vízmüvek építését ugyebár a 
város részéröl is ellenőrzik ? 
Miként lehetséges akkor, hogy 
ilyesmik megtörténhetnek, miért 
nem oktatják ki a vállalkozókat, 
hogy hova lehet és hova nem 
tűzcsapokat tenni ? Hárommil
liós befektetésünknél azt csak 
elvárhatjuk, hogy minden tekin
tetben megfelelő munkát kapjunk 
és hogy a pénztárcánk kiürítése 
mellett ne kelljen boszankod- 
nunk és esetleg a tűzcsapokon 
felnyársalni magunkat. Igazán 
kiváncsiak vagyunk, hogy a vá
ros átvesz-e ilyen munkát ? A 
mondani valónkat arra az időre 
tartjuk fenn. (:)

füst nélkül hamvtalan hamvad c l; 
s akkor sejtelem, remény, terv, 
munka, erő, nap, tehetség 
mind mind, mind füstbe megy . . .

BADACSONYI FERENC.
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I. Napóleon gondolatai 
a kereszténységről.

A Fejérmegyei Napló tárcája.

Jelenleg 70 protestáns szektát 
ismerünk, de ha minden protes
tánst megkérdeznénk hitvallása fe
löl, 70 ezret számlálnánk.“ (77-79.1.)

Leggyönyörűbbek azok a kije
lentései, melyekben az Ur Jézus 
istenségéről és világtörténelmi je
lentőségéről van szó.

„Én ismerem az embereket és 
azt mondom, hogy Jézus Krisztus 
nem volt ember . . .

Fölületes szellemek hasonlósá
got látnak Krisztus s a honfogla
lók s pogátyr istenek között. Ily 
hasonlóság nem létezik. A kérész-

T u t iíu íi,
hogy a szociáldemokraták hi
vatalos lapja nem lesz annyira 
őszinte és igazságszerető, 
hogy a nagy dobbal hirde
tett pártszervezeti gyűlésükről 
őszinte és hű jelentést adjon. 
Hogy el fogja hallgatni a 
súlyos vádakat, amelyekkel a 
központi vezetőséget illették. 
Meg voltunk róla győződve, 
hogy a jó vidéknek elhang
zott panaszai szalmacsépelés 
lesz, amelyből sohsem fognak 
hasznot látni. Ha jövőre fel
mennek, újból elmondhatják 
az ideigravámenjeiket s azután 
ismét, amig csak bele nem 
unnak a panaszkodásba. Ön
magát tagadta volna meg a 
lapjuk, ha hű fotográfiáját les
tette volna a gyűlésnek.

Már a gyűlésen is azért fáj 
nekik a vád, mert a rendőrség 
és a sajtó jelenlétében történt, 
biztosra lehetett venni tehát, 
hogy a papiroson csak mosa
kodás és szépiígetések fognak 
történni, amely az öntudatos 
munkásság önzetlen vezetői-

ténység és bármely más vallás kö
zölt végtelen nagy a különbség . . .

Nyilvánvaló, hogy egyedül az utó
kor emelte isteni rangra az első 
zsarnokokat, hősöket s királyokat. 
Én az isteneket s a nagy embe
reket époly természelüeknek tar
tom, mint magamat. Értelmiségük 
nem különbözik lényegesen az 
enyémtől. Oly nagy szerepet ját
szottak korukban, mint én. Semmi 
isteni vonás nincs bennük ; ellen
kezőleg nagyon sok hibái, gyön- 
geséget veszek bennük észre, ami 
közelebb hozza őket én hozzám 
és az emberiséghez . . . Nem igy 
áll a dolog Krisztussal. Minden 
csodálatba ejt engem ö benne. 
Szelleme fölülmúl engem, aka
rata engem is megtör. Közte és 
minden egyéb földi jelenség kö
zött nem lehetséges még az ösz- 
szehasonlitás sem. Egészen külön
leges jelenség ö. Eszméi, érzel
mei, az igazság, melyet hirdet, 
meggyőző ereje emberi módon 
s a dolgok természetéből meg 
nem magyarázhatók.

■I

07
£ f  8 f hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete.
AZELŐTT: özv.
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Bally-fále fehér és szürke vászon, barna bagaria 
és sevrócipök, nyitott és csukott sandalkü-

Szalma girardi fiukalapok K -1*20 tői 
Szalmakalap különleg'esség’ek K 2*40 tői 
Valódi Panamakalapok , K 10* — tói

Férfi ‘Girardi 4 —  5—  —  Pehelykönnyű divat- gyapjukalapok minden színben K 3.
K N A Z 0 Y 1 T Z K Y d i v a t á r u h á z a .

D l
Szabott árak.

nek impozáns beszámoló gyű
léséről mesél, amelyen teljes 
bizalommal adóznak az ön
feláldozó központi vezetőség 
munkásságáért.

Tehát eszükágában sincsen 
a hibák orvoslására gondolni, 
a munkásság érdekeivel tö
rődni, marad minden a régi
ben. Továbbra is jól jövedel
mező üzlet lesz a pártveze
tőség, amelyből nemcsak gond
nélküli úri életet lehet folytatni, 
hanem a háztulajdonosok és 
tőkepénzesek egyesületébe is 
be lehet iratkozni. A vezér 
urak továbbra is jóltartott elv
társak lesznek, akiknek háj ■ 
gyarapodásáról a nagy tömeg
nek kell gondoskodni. A mun
kásság továbbra is fogja fizetni 
a mesébe illő hallatlan nagy
ságú pártadót, hogy papirosu
kon mindennap a pártvezérek 
szájából pedig évenkint né
hányszor legszentebb meggyő
ződésüknek higanyolását olvas
sák, hallgatják, hogy a keser
vesen szerzett garasokért kép
mutató olvasós csirkefogóknak I

titulálják őket. De jól van ez
igy- _

A vezetőség volna a bátor, 
ha a munkásság érdekével tö
rődnék, mikor annak igy is 
jó. Miértne lennének a külön
féle üzletek emberei, mikor 
ezért is megfizetik a párta
dót.

Miért ne gúnyolnák azt a 
jól fizető közkatonaelvtársat, 
miért ne káromolnák Istenét, 
mikor az tetszik nekik?

És úgy látszik, még sokáig 
élvezhetik ezt a paradicsomi 
életet, mert a munkásságnak 
eszeágában sincsen még, hogy 
elővegye jobbik eszét és gon
dolkozzék vele. (:)

N a p t á r .

Vasárnap.Május 25 
R. Katii.: Orbán.
P ro : Orbán.
GÖr. Germán.
Nap k e l : 4 ó, 13. nyugszik 7 ó. 40. 
Hold kel: 12 ó. 5. nyugszik tí ó. 22.

VISZHANG.
Talán nem is újságba, a nyil

vánosság elé való, annyira ben
sőséges, egyéni s mindenek fe
lett finom rezgést váltott ki lel- 
kemből a tegnapi urnapi kör
menet. Nem maga az ünnep, 
hisz ahhoz minden fenségessége 
mellett is hozzászoktunk már s 
ennek szineit talán tompította 
is a csütörtöki borongós-szo- 
morgós égboltozat. Felhős ég, 
sáros, nedves utcák, a félig- 
meddig borzougós emberek, a 
sok szép, ragyogó, világos toi- 
lette hiánya: mind nem kedvez
tek az ünnep külső fényének, 
megszokott diadalmas hangula
tának.

A többit is megszoktuk már : 
a népszövetség impozáns tábo
rát, a tömör sorokban fegyel
mezetten felvonuló napsütöttar- 
cu, egyszerű férfiak seregét, az 
oltáregylet bnzgó tagjait, az is
kolák növendékeit, a baldachin 
után haladó katonaságot, tisztvi-

selőikart, (mely az idén szá
nalmasan csekély számban je
lent meg) az Oltáriszentség e na
pon szokásos ünnepi keretét, 
melybe ez alkalommal elsőizben 
vegyített új, kedvesszi nt a leá
nyok kongregációjának teljes 
számban felvonuló kékszalagos 
fiatal csapata.

Ez a pár sor nem ezekről 
szól, hanem arról a két ének
karról, mely az urnapi körme
neten szerepelt.

A „Gotterhalte-kérdés“ már 
évek óta távoltartotta körmene- 
teinktöl a honvédzenekart, mely 
azóta el is távozott városunk
ból. Ennek hiányát pótolja a 
főgimnázium ifjúságának ének
kara, mely az idén már másod
ízben zengte az utcán lelkes 
hangon az Encharisztia dicsére
tét. A gondolat Prohászka püs
pök ur gondolata, a legfensé
gesebb érzelmek kiváltódása Ná- 
messy Medárd főgimnáziumi ta
nár érdeme. Amint ez a fiatal, 
minden szép eszme szolgálatá
ba egész lélekkel beálló ciszter-

Születése és élettörténete, dog
májának mélysége s annak csodá
latos magyarázata, az evangélium, 
fellépése, isteni országa, uralma 
a századokon és földi hatalmakon, 
mindez oly csodálatos tünemény, 
oly misztérium, mely álomba rin
gat, melyből nem tudok feléb
redni ; örök misztérium, melyet 
sem tagadni, sem megmagyarázni 
nem tudok.

Itt nem látok semmi emberit.
Mennél jobban közeledem hozzá 

s vizsgálgatom tanait, annál job
ban látom, hogy mindez messze 
fölülmúl engem, hogy mindez oly 
szédítő magasság, mely lenyűgöz ...

A fönségesröl mondják, hogy 
van benne valami az istenségből, 
de mily nevet adjunk annak, aki 
a íönség minden vonásait egye
síti magában . . .

Jézus nem kedvez az emberi 
gyarlóságoknak. Az érzékeket, az 
ember e zsarnokait úgy kezeli, 
mint a rabszolgákat, hogy enge
delmeskedjenek s ne parancsolja
nak. Gyűlöli a bűnt, megzabo
lázza a szenvedélyeket, amelyek 
minden nagy siker természetes ele
mei. Mint mester szól a romlott 
emberi természethez, minf haragvó 
úr aki engesztelési követel.*-'

Szava, bármily szigorú, tisztító 
s finomító szellőként já rja , át a 
lelket . . .

Sokan lelkesednek Nagy Sán
dor hóditásaiért ; íme itt van egy 
hódító, aki nem egy nemzetet, de 
az egész emberi nemet hódítja 
meg magának. Mily csoda ! Az 
emberi lélek minden tehetségével 
Krisztus hatalmába kerül.

És hogyan ? Oly csodával, amely 
felülmúl minden csodát. Az embe
rek szeretetét akarja, vagyis azt, 
amit a legnehezebb megnyerni ; 
azt, amit a bölcs hiába kér bará
taitól, az atya gyermekeitől, a hit
ves a hitvestárstól, a fivér a fi
vértől, a szivet, ezt kívánja s 
azonnal meg is nyeri. Ebből kö- 
vetkezfetek istenségére. Nagy Sán
dor, Cézár, Hannibál, XIV. Lajos 
minden lángeszük mellett kudar
cot vallottak e téren. Legyőzték a 
világot, de nem sikerült egy ba
rátot megnyerniük. Én vagyok 
talán napjainkban az egyedüli, 
aki szeretem Hannibált, Cézárt és 
Nagy Sándort . . .  A nagy XIV. 
Lajos, aki oly nagy fényt vetett 
hazájára és az egész világra, nem 
talált egy barátra sem, országában, 
de még családjában sem. Igaz, 
szeretjük gyermekeinket, de miért ?

Engedelmeskedünk a természet 
ösztönének, Isten törvényének, 
szükségszerűségének, melyet az 
állatok is elismernek s betöltenek, 
de hány gyermek van, amelyik 
érzéketlen a mi szeretetünkkel, 
gondoskodásunkkal szemben, hány 
hálátlan gyermek van 1 . . .

Krisztus szól és egész nemze
dékek egyesülnek vele a vér kö
telékeinél szorosabb, bensőbb ka
pocscsal, mert szentebb kötelé
kekkel, hatalmasabbakkal fűz össze 
bármely földi kapocsnál. Lángra- 
lobbantja a szeretet tüzét, mely 
minden önszeretet s egyéb földi 
szeretetet felperzsel . . .

Mindazok, akik őszintén hisznek 
benne, érzik ezt a csodálatos, ter
mészetfölötti, magasztos szeretetet: 
ez emberi ésszel s erővel meg 
nem magyarázható jelenség, szent 
tűz, amelyet ez az uj Prometeusz 
hozott a földre, oly tűz, melynek 
sem erejét kihasználni, sem tar
tamát csökkenteni nem képes az 
idő, ez a nagy pusztító erő. Én, 
Napóleon, ezt csodálom leginkább, 
arra gondolok leggyakrabban, ez 
az, ami előttem legjobban bizo
nyítja Krisztus istenségét.

Én tömegeket tudtam feltüzelni, 
melyek meghaltak értem . . .  Is

mertem annak a varázshatalomnak 
titkát, mely felemeli s lelkesíti az 
embert, de ezt a titkot nem tudtam 
másokba átoltani, sem nevemet és 
irántam való szeretetet nem tudtam 
a szivekben megörökíteni.

Most, hogy Szent Ilona szigetén 
ide vagyok szögezve e sziklához, 
ki harcol értem, ki hódit nekem 
országokat ? Hol vannak udvaron
caim ? Ki gondol rám ? Ki moz
dulna meg értem Európában ? Ki 
maradt hozzám hű ? Hol vannak 
barátaim ? Igen, kettő-három — 
kiknek hűsége halhatatlan lesz — 
osztozik velem száműzetésemben.

Ez a nagy emberek sorsa. Ez 
volt Cézáré, ez Nagy Sándoré. El
felejtenek minket 1 A hódító s a 
császár neve legfeljebb iskolai dol
gozat tárgya . . .

Egy pár pillanat s az lesz az 
én sorsom is . . .  Az angol oli
garchia rabja vagyok s idő előtt 
halok meg, holttestem földbe ke
rül, hogy férgek martaléka legyen, 
íme ez a nagy Napokon közeli 
sorsa . . . Mily nagy örvény tá
tong az én nyomorúságom és 
Krisztus örök országa között, akit 
tisztelnek, hirdetnek, szeretnek és 
imádnak s aki az egész univer
zumban él 1 . . . Halál-e ez ? Nem

NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI ésNAP- 
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cita tanár tegnap az ő diákjai 
élén haladt, őket vezette, velük 
énekelt, feledhetlen emlék lesz 
azok lelkében, akik látták és 
hallották. Komoly férfiak sze
mébe könny szökött, melynek 
forrása lenn fakadt a szivek 
mélyén s hogy rátaláljunk, év
századok reárakodott jozefinista 
porát, szemetjét, az üres, léha, 
lelketlen XIX. század vallási kö
zönyének vastag rétegét kellene 
róla eltakarítanunk.

Igazi középkori kép volt, fen
séges, felemelő, megindító az a 
modern paptanár az ő Isten di
csőségét csengő hangon hirdető 
diákjai ólén. Igen, ilyet csak ak
kor tudott produkálni a világ, 
mikor iskola és élet, hit és tu
domány egy központot ismert, 
köréje csoportosult és szava, 
hangja közös harmóniába ösz- 
szecsendülve szállott az Isten 
trónja elé. Maete puer! Rajta 
fiuk, új kor szellője leng felénk 
s ti ennek a közeledését hirdet
tétek csütörtökön a ti égfelé 
csendülő lelkes éneketekkel!

inkább élet-e ez ? Íme a Krisztus 
halála 1 Íme Isten halála !“ (83— 
118. I.) ,

így gondolkodott és beszélt a 
nagy hóditó Isten országának ala
pítójáról. Úgy gondolkodott, mint 
egy egyházatya.

Napóleon halála egy szentnek a 
halála volt.

Végrendeletének kezdőszavai : 
„A római katholikus vallásban ha
lok meg, melynek kebelében szü
lettem több, mint ötven év elött.“

1821. április 20-án meggyónt s 
felvette az utolsó kenet szentsé
gét. A viaticumot betegsége miatt 
nem vehette magához. Másnap, 
21-én magához kérette Vignalé 
abbét s felkérte, hegy halálos 
ágya mellett állítson fel egy oltárt. 
Antommarchi orvos erre nevetésre 
fakadt. Napóleon haragra lobbant 
és Így szólt hozzá

„un hitetlen, ön orvos, az or
vosok rendszerint nem hisznek, 
mert csak az anyagot tapinthatják. 
Én se filozófus, se orvos nem va
gyok, hiszek Istenben, mert római 
katholikus vagyok; miattam le
gyen hitetlen, én azonban telje
síteni akarom azokat a kötelessé
geket, melyeket a vallás parancsol 
és részesülni akarok ama vigasz-

A sátraknál a débvasutasok 
énekeltek karnagyuk, dr. Knei- 
fel Ferenc vezetése mellett JA 
gyár munkásai csütörtök reggel 
lemosták magukról a port, a 
füstöt a kormot, levetették a ke
nyérkereső kék zubbonyt s oda- 
álltak az Oltáriszentség köré 
énekelni.

Munkások hangszálai eddigelé 
— igy szoktuk meg — csak a 
marseilleise vérforraló dalla
mára feszültek, csak az Ínség, 
s nyomorról, no meg a sze
relemről daloltak.

Most már ez is másként van. 
Egyelőre csak Fehérvárait, idő
vel igy lesz másutt is. El fog 
jönni az idő — s úgy látjuk, 
nem messze van már — mikor 
a gépek zakatolása nem nyomja 
el a munkás fülekben az or
gona bugását, a kenyér nem 
lesz sánc a munkások szive s 
az azt szeretővel ostromló Isten 
között s éhenkórász népbolon- 
ditók öblös hangja nem kiabálja 
ki a lelkekből a halhatatlanság 
nagy gondolatát.

talásban, melyet ad (s most az 
abbéhoz fordult): Tisztelendő 
atyám, mindennap misét fog mon
dani ágyamnál s holtom után is 
folytatja, csak akkor hagyja abba, 
ha már a sírban leszek. Ha meg
haltam, feszüietet tesz szivem fölé, 
az oltárt pedig fejem mellé állítja. 
Azonkívül azt akarom, hogy mos
tantól kezdve mindennap tegye ki 
az Oltáríszentséget s mindennap 
mondja el a negyvenórai imákat11. 
(135. I.)

Április 29. és 30. közti éjjel ma
gához kérette az abbét s megál- 
dozoíl. Május 3-án másodszor vette 
magához az Oltáríszentséget s az
nap, miután tábornokaitól búcsút 
v e tt: Mon Dieu ! Én Istenem ! 
szavakkal ajkain hunyta le örökre 
szemeit (745. I.)

Ilyen volt a nagy Napóleon éle
tének utolsó periódusa és halála.

Ha vétkezett is, bűnhődött és 
szép halálával mindent kiengesz
telt. Nincs okunk s jogunk, hogy 
túlzott mértékben alkalmazzuk az 
ítélet mérlegét. Inkább magasztal
hatjuk fenséges gondolataiért, ér
zelmeiért és szent haláláért.

Dr. Madarász István.

Erről énekeltek nekünk Űr
napján ott az oltárok mellett a 
mi derék dólivasutasaink.
____  Szigma.

Koogreganisták
fe lv é te le .

A Ferenc József nőnevelő 
intézetben fennálló leánykon
gregáció vasárnap délután 4 
órakor a szeminárium tem
plomban felvételt tart. Az uj 
kongreganistákat dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök fogja 
felvenni a kongregáció kebe
lébe. A felveendő jelöltek a 
következők ■

Gróf Zichy János nagylángi 
birtokából 6000 holdat parcel
lázott. Mintha hirtelen varázs
ütésre a földből nőttek volna 
ki ott házak, gyorsan egy né
pes község keletkezett a par
cellázott birtok helyén, rende
zett utcákkal, erős házakkal, de 
nem valami békés néppel.

A község jóval nagyobb lett, 
mint Nagytan, de azért közigaz
gatásilag mégis ez utóbbihoz 
tartozott. A kislángiak mindent 
elkövettek, hogy a telepből ön
álló községet alakíttassanak, 
gyüléseztek, folyamodtak, de- 
putációztak, de mindezideigered- 
ménytelenül. Az összesereglett 
idegen békéden népben nem 
látott elég garanciát önálló köz
ség alakítására és vezetésére 
sem a vármegye sem a kor
mány, amely a megye javasla
tára mindig elutasította a kis
lángiak kérelmét. A mostani 
belügyminiszter azonban más
kép határozott. Kislángból ön
álló nagyközséget alakított és 
erre vonatkozó határozatát teg
nap küldte meg. A határozat a 
következő :

Babesák Valéria, Balázs Mária, 
Bárdossy Sarolta, Bőd a Rózsa, 
Czermann Filomána, Éles Mária, 
Fabró Etelka, Farkas Erzsé
bet, Friedl Mária, Forray 
Izabella, Gerbán Emília, Gig- 
ler Margit, Hammermiüler 
Etelka, Hekele Sarolta, Horváth 
Apna, Kainerstorfer Hortenzia, 
Kiss Mária, Kiss Rózsa, Konrád 
Mária, Krajtmár Karolin, Kucsora 
Stefánia, Kuti Paulina, Land- 
thaller Gabriella, Leszler Margit, 
Leszler Olga, Marschall Borbála, 
Neiger Ilona, Perinth Katalin, 
Roszberger Rózsa. Sáfár Anna, 
Schreindorfer Mária, Stibál E r
zsébet, Szabó Margit, Tamás 
Paula, Tömör Julianna, Vanka 
Mária, Vnenk Emília, Bacsinszky 
Flóra, Halmosy Gizella, Hammer 
Katalin, Holczer Magdolna, Kos- 
tyelik Júlia, Kostyelik Katalin, 
Marschall Anna, Raáb Bona, Tóth 
Margit.

Fejérvármegye közönségének
Székesfehérvár.

Csepregi Ignác és társainak, akik 
Nagyláng községhez hozzátelepitett 
Kislángon az állami egyenes adó 
nagyobb részét fizetik, a vármegye 
közönségének 10199111 számú köz
gyűlési határozatával elutasító véle
mény kíséretében elém terjesztett 
kérelmére abból a 6039 magvar hold 
240 négyszögölnyi területből, ame
lyen a földmivülésíigyi miniszternek 
4154711905 számú engedélye alapján 
a kislúngi telep alakult és a mely 
területre nézve a telepítési munkála
tokat a vármegye közigazgatási bi
zottsága 434Ü913 számú határoza
tával az 1894. V. tcikk 10 g-a alapi 
ján már hitelesítette is, az I8S6: 
XXII törvénycikk 150 és 152 g-a- 
alapján

önálló nagyközséget alakítok.
Az önálló községgé alakítást a 

vármegye a vármegye közönségé
nek javaslatával szemben is elren- 
delendőnek találtam, mert az ügy
iratokból és a bemutatott község 
háztartási adatokból azt a megnyug
vást meríthetem, hogy az önálló 
községgé alakulni kívánó telep az 
önálló községi élet berendezésére 
és a közslgazgatási és kulturális fel
adatok követelményeinek megfelelő

Kisláng önálló nagyközség. 
Döntött a miniszter.

B é r m a s z i i l ö k  figyelmébe 
ajánljuk bérmaajándékul Ha

gyom alkalmas gyönyörű
i m a k ö n y v e i n k e t .

ISKOLAI SZEREK, 
GRAMOFONOK és  
G R A M O F O N  L E M E Z E K
olcsón nagy választékban kaphatók,

H om tisé ss H ónáé
KÖNYV- ÉS PAPIRÜZÍ.ETE. 

K O S S U T H -T J T C A  15 .
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továbbvitelére anyagilag is képes-
leend. . . . .  TAz uj községet ideiglenesen „Kis- 
láng“-nak nevezem el.

Erről a vármegye közönséget az 
iratok visszaküldése mellett további 
megfelelő eljárás végett azzal érte
sítem, hogy intézkedjék a kérdéses 
uj község szervezetének tényleges 
megalakítása iránt. ^

Figyelmébe ajánlom a varmegye 
közönségének, hogy evégből min
denekelőtt a választás alá nem eső 
képviselők névjegyzékének összeál
lítása iránt kell intézkednie.

A községi választók névjegyzéke- 
nek ezen első izbeni összeállítását 
a telepesek közül a járási főszolgá- 
biró által kijelölendő megbízottak 
lesznek hivatottak eszközölni.

A választás alá nem eső képvi
selők úgyszintén a választók név
jegyzékének végleges megállapítása 
után a főszolgabírónak előirt ren- 
desuton a képviselőtástüiet mega
lakítása és a tisztujitás megejtése 
iránt kell intézkednie.

Felhívom végül a városnak kö
zönségét arra is, hogy a községi 
képviselőtestületének megalakulása 
után annak meghallgatása mellett 
tegyen hozzám az uj község vég
leges nevére vonatkozólag javaslatot.

ÚJABB VÖRÖS 
terror

a DV. gépgyárában.
A szociáldemokrata hazugsá

gok csak a föl nem világoso
dott, sötét koponyája emberek
nél találnak hitelre, míg a jó
zan, értelmesebb munkásság be
látja, hogy az egész nagy uszí
tás tulajdonképeni célja a ke- 
resztónyvilágnózet letörése^ és a 
zsidó világhatalom megalapítása. 
Ezért a fölvilágosodott mun
kást már nem érvekkel és a 
tan hirdetésével akarja a szo
ciáldemokrácia hatalma alá haj
tani, hanem a legdurvább erő
szak és terror fegyvereivel, v a- 
lóságos balkáni hadviselés az, 
amit a szociáldemokrácia jól 
fizetett komitácsi vezérei végbe 
visznek a hazugságok hálójából 
szabadulni kivánó munkással
SZ6IIlb6Q

Ilyen erőszakmanőverrel dol
gozik néhány bőrében nem 
férő szociáldemokrata kólóm- 
pos a helybeli déli vasuti_ gép
gyárban is. Ők, az egyéni sza
badság nagyhangú hirdetői,

i rí;-

GRAND
H O TEL

divat-, vászon-, posztó- és szőnyegáruháza. 
Lüszter felöltők nagy választékban

I vég OLYOMI A GYOLCSl  
10 korona. 

E L S Ő R E N D Ű  MI NŐSÉGŰI

MARADÉK GYOLCSOK
60 ás 70 fillér.

Színtartó karton és mosó űelaine 40 flll. 1

mindenkit lehetetlenné akarnak 
tenni, aki másként mer gon
dolkodni, amint azt a munkás
ság zsírján élő vezér-urak meg
szabják. Sok munkás van pld. 
aki nem akar előfizetni a ha
zugság ás erkölcsi métely ter
jesztőjére, a Népszavára, vagy 
a keresztények vallási meggyő
ződését gúnyoló Magyar Vasu
tasra : az ilyen munkások ál
landó zaklatásnak vannak ki
téve és mint az itt következő 
tudósítás mutatja szerzett jo
gaikban is megrövidíti.

A vörös terrort ékesen illusz
tráló tudósítás igy szól:

Két évvel ezelőtt több mü- 
helyi munkás teljesen privát ala
pon szövetkezett arra, hogy be
tegség esetén egymást közös 
erővel támogatni fogják. Ezen 
dicséretes célt úgy valósítják 
meg, hogy kiki fizet kétheten
ként 20 fillérnyi összegei s az 
igy összegyűlt pénzből segítik 
beteg társukat hat heti betegség 
esetén 50 K-val, azon túl pedig 
még 30, vagyis összesen 80 ko
ronával. A magánjellegű szövet
kezésnek 91 tagja van és a múlt 
evben 510 K-t fordítottak segély
re. Néhány nagyhangú elvtárs 
ezt a tisztán humánus irányú 
egyesülést is arra használja fel, 
hogy erővel beadja társainak a 
szociáldemokrata bolondgombá
kat, nevezetesen a pénztárt ke
zelő Hegyi János a keddi ösz- 
szejövetelen kijelentette, hogy 
segélyt csak az kaphat, aki elő
fizet a Magyar Vasutasra, aki el
lenben erre nem hajlandó, az 
kitöröltetik a társaságból és el
veszíti eddig befizetett 20 fillé
reit.

A vak is látja, hogy ennek 
az emberbaráti dolognak sem
mi köze sincs a világmegváltó 
szociáldemokrata ostobaságok
hoz és a szövetkezés létrehozá
sakor senld sem gondolt arra, 
hogy némelyek idővel ezt is az 
agitáció szekeréhez fogják hoz
zákötni. Szóval nem az számit, 
hogy ki szorul segélyre, hanem 
hogy ki pártolja a vörös érde
kek uszító orgánumát. Csudits 
István mühelymunkást mái1 ki 
is törölték a segélyre jogosul
tak sorából ős ez a sors vár 
mindazokra, akik nem hajlan
dók a kolomposok kommandó
jára cselekedni.

Természetes — hiszen az elv
társi morálhoz ez is hozzátarto- 
?■& — hogy az eddig befizetett 
járulékokat sem hajlandók visz- 
szafízetni a szövetkezés tagjainak.

Azt hisszük, Kauscher Béla fő
felügyelő úr nem tűri el a vö
rös terrornak ezen újabb jog
talanságát és erélyesen megma
gyarázza az elvtársaknak, hogy 
az ö igazgatása alatt álló intéz
ményben senki sem szenvedhet 
rövidséget azért, mert nem haj
landó a szociáldemokrata já
romba beállani.

K I R A B O L T

Esőben, hóban, fagyban gya
log megy a kisfaluk postása 
a legközelebbi postahivatalig, 
hogy a tisztelettel címzett le
veleket megvigye a címzett 
saját kezébe.

Az ercsii főpostára a szom
széd sinatelepi bérlő, Kuftler 
Ármin egy 14 éves fiút járat 
a napi postáért. Tegnapelőtt 
pénz érkezett a pusztára, kö
rülbelül 80 korona s az ercsii 
postahivatal ezt a küldeményt 
is kiadta a postásfiunak, aki 
azt a levelekkel együtt bele
zárta bádogtarsolyába. A pénz 
átvételt meglátta Móri János 
iváncsai zülött csavargó s rög
tön megfájdult a foga a csengő 
koronákra. Elhatározta magá
ban, hogy megszerzi azt a 
pénzt, ami nem is megy olyan 
nehezen a gyenge postásfiuval 
szemben. Tudta, hogy ez merre 
íog menni, elébekerült hát és 
a határban egy vastag fatörzs- 
mellé lapulva várta a kis pos
tást. Mikor odaért, rávetette 
magát, földreteperte és az egész 
bádogtarsolyt elvette tőle

— Örülj, hogy nem öltelek 
meg — mondta a rabló a fiú
nak és elfutott.

A kirabolt postás léleksza
kadva szaladt az ercsii csen
dőrőrsre és elmondta a rabló
kalandot. A csendőrök a fiú 
által jelzett irányban kocsin a 
rabló után hajtattak s a leg- 
közetebbi pusztán már meg is 
találták egy pajtában széna
köz é rejtőzve. Vasraverve vit
ték el az adonyi járásbíróságra

és megindították ellene az el
járást. De feljelentették a pusz
tai bérlőt is, amiért iskolakö
teles gyereket alkalmaz pos
tásul.

GYALÁZATOS
állapotok uralkodnak a'Kossuth- 
utcában. A polgármester háza 
falán egy alig látható tábla jelzi 
a közgyűlésnek azt az érvény 
nélkül hagyott határozatát, hogy 
a felaszfaltozott szűk utca ré
szen teherkocsiknak és automo
biloknak nem szabad közlekedni. 
Persze rendőr nem áll ott, aki 
annak a feliratnak ott érvényt 
szerezne, de meg ha állna is, 
azt mondja az igáskocsi nem 
teherkocsi. Az iga nem teher, 
az valami más. Ilyen a distink
ció.

Tegnap délután is behajtott 
a szűk utcába Pillér Károlynő 
íáörpince-uíca 39. sz. alatti la
kos jelzőtábla nélküli kocsijá
val. •— A Gerendai-fóle üzlettel 
szemben vízvezetéki házi csat
lakozáson dolgoznak s ezen a 
részen nagyítás vagy kisebbítés 
nélkül pontosan 3 lépés széles 
hely marad a kocsi és gyalog
forgalom lebonyolítására. A vá
ros legforgalmasabb utcáján 1

Ilyen körütmények között tör
ténhetett azután meg, hogy az 
említett kocsi elé fogott ló ép 
ezen a helyen megijedt, neki
nyomta Gerendaiók tanulóját a 
kirakatnak, amely be is törött. 
A fiút elvitték a betegsegélyzö 
koródályába, sérülését még nem 
ismerjük.

Elzárják-e ezekután a Kossuth- 
utcának ezt a szakaszát minden
nemű kocsiforgalomtói, vagy 
pedig halálos kimenetelű bale
setre várnak ? Csak várjanak, 
majd lesz az is.

H I  R  E  K .
— A törvényszék köréből. A 

király Sohár Bála székesfehér
vári kir. törvényszéki bírót nyu- 
galombavonulása alkalmából kir. 
ítélőtáblái bíróvá nevezte ki.

Fürst Alfréd sátoraljaújhelyi 
kir. járásbirósági jegyző a szé
kesfehérvári kir. járásbírósághoz 
albiróvá neveztetett ki.

— A miniszter ajándéka. A 
földmivelési miniszter a Váli 
gazdakörnek 109 kötetből álló 
könyvtárt és szekrényre 20 K-t 
adományozott.

= n a g y =
SZ Á LLO D A

S Szent-Lukács- és^császár-fjyónyfiirdökel’szeillbén. (Rózsadomb parkos tövében.) — A modem technika Ieg-
*= = = = = ------------------------ -------------------—----------- -- újabb vivmányinak alkalmazásával teljesen újonnan épült

B U D A P E S T ,
III. ZSIGM0ND-U. 38-40.

Telefon I3D-35.

b 2 5 0  « 7 n h á l f ü l  Rézbutor, központi gőzfűtés, minden szobában hideg-meleg víz, 
berendceztt t O U  M U U d V d l .  villanyvilágítás. Liftet, külön olvasó-, társalgó-, Író-Szobák stb!DamlÁvu^l.__ (. u . • . . .  . . _ , ______  _____  _ 9 O 1Penzlörendszer Íj. Kereskedelmi utazók és fiirdSzSk- 
•Wk igen alkalmas. A vonatokhoz sa]át autoj&ratok.

hat emeletetes szálloda 
Elsőrangú étterem és kávéház.

Villamos lüízlekedés minden irányban. —  Mérsékelt I I  Szives párt- D A I  I  A |  M l l f Q A  -  _
polgári árak. —  Úri ék női fodrász a  házban. | |  fogás kért r n t U n i  m l l \ O n 7 tulajdonos..
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— A várkörút! csatorna be- 
boItozára. A tanács tegnap dél-

\  előtt á várkörút! csatorna gbe- 
boltozásával foglalkozott. Az al- 

1 sószakász beboltozására beórke- 
zett ajánlatok közül Fröschl Já
nos és fia céget mint legolcsób- 

1 bat — ajánlja elfogadásra a köz
. " gyűlésnek. Ez esetben a város 
1 a lakóktól 16 -17000 kor. meg

térítést fog kapni. Már elkészí
tette a mérnöki hivatal a felső 

. szakasz (Rákóczi- és Bognár
utcák között) beboltozásának 
tervezetét és költségvetését jis. 
Ennek a résznek rendbehozása 
mindössze 27000 koronába ke
rül, melyből 13000 korona fog 
megtérülni. A városnak ekkora 

, kiadásokért lesz egy sokat érő, 
szép utcája.

— Magánvizsgálatok. A hely
beli áll. főreáliskolában a ma
gánvizsgálatok junius hó 11, 12 
és 13-án lesznek. A zsidóvallásu

I tanulók — ünnepük lévén —
már 10-én jelentkezhetnek Írás
belire.

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
legjobb.

— Értesítés. A Szfehérvári Mun
kás Dalkör, mint kulturegyesület 
máj. 26-tól kezdődöleg, 8 heti idő

I tartammal ipari munkások és ke-
» reskedelmi alkalmazottak részére

„szépírás! és helyesírási tanfolya
mot" rendez az iparos tanoncisko
lában. A tanítás díjtalan. Tanórák: 

I hétfőn és csütörtökön este fél 9-től 
’ fél 10-ig. A dalkör érdemes elnöke 

a legnagyobb előhaladást tanúsítók 
számára egy 10 K-s és két 5 K-s 
dijat tűz ki. A tanfolyamon részt- 
venni szándékozók — akik még 
eddig nem jelentkeztek — máj 26-án 
este 8-tól fél 9-ig jelentkezhetnek az 
ipariskolában a tanfolyam vezető
jénél. Szfehérvár máj. 24. Velinszky 
László községi taniló, a tanfolyam 
vezetője.

— Numizmatikusok látogatása.
• A budapesti numizmatikusok
• egylete csütörtökön megláto

gatta városunkat. A vonatnál a
' Muzeum képviselői várták a

vendégeket s a múzeumba ve
zették őket. A muzeum nagyon 

! tetszett nekik s főleg az elren
dezést dicsérték. Az alig 3 éves 
intézet gyűjteményeit olyannak 
mondták, amelyik nagyon is ér
demes egy méltó palotára. Utána 
Wertheim Pál gyűjteményeit 
nézték meg. A piákét gyűjte
mény gazdagsága meglepte őket,

' mert ehhez fogható alig van az
! országban. A dús kép s Napó

leon gyűjteményben is sokat 
gyönyörködtek. Kőt órahosszat

• szemlélték a gyűjteményeket s
! a házigazda meg is vendégelte

őket. Innen közös ebédre mén 
tek a Fekete Sasba, melyen a 

i következők vettek részt. Dr.
Gohl Ödön, Vargha Béla, dr.

1 Hámos Pál, Ábrahám Vilmos,
Szentgáli Károly, Woczichovszky 
Vilmos, Nuber Károly, Faludi 
Géza dr, Pfin István, Wertheim 
Pál, Sehlamadinger Jenő, Márton 
Jakab, Fejérvári Hübner Károly,

• Vértes József, Philip István, dr 
Lauschman Gyula s Marossi 
Arnold. Ebéd után megnézték 
a ciszterciták s a szeminárium 
templomát, valamint a püspöki

' kertet, továbbá Philip István
gazdag pénzgyüj töményét és saját 

, faragása művészi bútorait. Végül
pedig a ciszterciták szőlőjében 

. látták őket vendégül. A szakem
berek nagy dicsérettel emlékez
tek meg a kellemes napról.

—  Az ifjúsági célíövöverseny
kedvezőtlen idő miatt elmarad s  a  
jövőhét egyik napján fog megtar
tatni. E  napot annak idején közölni 
fogjuk.

—  Sürgős rendkívüli közgyűlés!
A Székesfehérvári Zenekedvelők 
Egyesülete f. hó 25 én d. e. 11 
órakor a felsőkereskedelmi iskola 
tanácstermében sürgős rendkívüli 
közgyűlést tart, melyre a tagokat 
lapunk utján hívja meg az elnök
ség. A közgyűlés tárgya : a vá
lasztmány jelentése a zeneiskoláról.

Talán alkalmas időben értesítem 
arról, hogy még van néhány drb. 
gyönyörű smirna szőnyegem, ame
lyeket a gyáros utasítása folytán 
saját árban végleg kiárusítok, Rud- 
bányai.

— Csendőrvizsga. Tegnap volt 
a helybeli csendőrtanosztály 
vizsgája. Harmincöt próbacsend
őr kitünően levizsgázott.

— Segédjegyzők értekezlete. 
Szabó -Ernő soponyai segéd
jegyző fejórmegye segádjegy- 
zőit közös értekezletre hívta 
össze. Az értekezlet junius 2-án 
lesz a vármegyeházán.

Kerékpár és az összes részei 
nagy választékban szolid olcsó 
árért kaphatók. Részletfizetésre 
is Fodor vas- és kerókpárüzle- 
tóben. Telefon 282.

—  Köszönetnyilvánítás. Minda
zok, kik szeretett fiam és test
vérünk temetésén megjelentek, ra
vatalára koszorút helyeztek, vagy 
bármimódon nagy fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, fogadják há
lás köszönetünket. Özv. Magyar 
Györgyné és családja.

—• Pályázat. A Fejérmegyei T a
nítótestület közp. bizottsága a buda
pesti Ferenc József Tanítók Házá
ban levő Gőbel János György-féle 
alapítványára pályázatot hirdet. Az 
alapítványi helyre pályázhatnak a 
Fejérmegyei Tanitótestület rendes 
tagjainak egyetemet vagy más fel
sőbb iskolát látogató fiai. A kérvé
nyeket, amelyeknek felszerelésére 
nézve az Eötvös-alapnak a Népta
nítók Lapja f. évi 18. számában 
közzétett pályázati hirdetése az 
irányadó, alulirt elnökséghez nyolc 
napon beiül kell beterjeszteni. Sz.- 
Fehérvár, 1913 május 24. Szirbek 
József, tanitótestületi elnök.

A volt BIrkl-féle sütődében 
kenyérsütések d, e. 9 órától el
fogadtatnak.

— Tűz a vidéken. Mányról írja 
tudósítónk, hogy ott tegnap Danó- 
czi István háza háza eddig még 
ismeretlen okból kigyuladt s porig 
égett. A szobában egy beteg asz- 
szony és egy bölcsőbeli csecsemő 
feküdtek. Természetesen ezeknek 
a kimentéséhez láttak hozzá legelőbb, 
de alighogy kiértek velük, a padlás 
beszakadt a szobába. Ott rombolt, 
pusztított azután mindent a tűz. 
Elégtek a bútorok s ruhanemüek, 
de halálukat lelték volna a beteg 
és a csecsemő is, ha csak egy 
kicsit is késnek velük. A kár nagy. 
A ház biztosítva volt.

— Nyilvános árverésen május 
25-én vasárnap délelőtt 10 óra
kor a Központi tüzőrség udva-. 
rán 30 drb. különféle hosszu- 
ságn puhafa dúc a legtöbbet 
ígérőnek el fog adatni.

— A pozsonyi tűzkárosu'taknak- 
A helybeli keteskedelmi csarnokban 
pénteken este 645 K-t adtak össze 
a tagok a pozsonyi tüzkárosultak- 
nak. Az összeget már el is küldték.

xt . flyujtogató. A Fejérmegye 
Napló tegnapi számában közöltük’ 
hogy Ullmann János 23 éves ipa
rossegéd önknnt jelentkezett a 
csendőrőrsön, mert Budapestről 
Székesfehérvárra gyalog való útjá
ban boszuból felgyújtott egy házat. 
Nem tudta megmondani, hogy hol. 
Ugyanezen (számunkban volt egy 
hir : Tűz Csákváron címmel. Még 

, tegnap délelőtt kiderült a rendőrsé
gen, hogy ez a két hir összetarto
zik, mert a csákvári csandőrőrs táv
irata alapján megállapítható, hogy 
Ullmann azt a csákvári házát gyúj
totta fel, melynek leégését mi kö
zöltük. A gyujtogatót átkisérték az 
ügyészségre.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 g-os kedvezmény 
fenmarad.

— Névváltoztatás. Kiskorú Lich- 
tenstein Lajos sárbogárdi lakos csa
ládi nevét Lengyel-re változtatta.

— _A North British angol biz
tosító intézet, amely e téren 
világszerte a legelőkelőbe és 
leggazdagabb intézetek közé tar
tozik, volt fehérvári titkárát 
Bergl Sándort magyarországi 
vezértitkárát nevezete ki. Az in
tézet helybeli főügynökségét az 
Általános Bank és Takarékpénz
tár (Nádor-utca) vette át, ahol 
mindennemű fölvilágositás nyer
hető. Bejárat a Várkörút felöli 
oldalon,

— Allattegészségügy. Sárszent- 
miháJyon megszűnt a sertésvész, a 
zárlatot feloldották.

. Az általánosan legjobnak elis
mert „Triumph" takaréktüzhely 
csakis Fodor takaréktüzhely- és 
vaskereskedőnél kapható rész
letfizetésre is. Telefon 282.

Mindennemű drogériá i c ik 
ke t ÁLBA drogériában ve
gyünk.

— Vér folyt a tánc miatt. Abán 
a Szüts-féle vendéglőben Vimmer 
Mihály belevágta bicskáját Varga 
István fejébe, mert az az ő meny
asszonyát hívta el táncolni. Ez volt 
az egész. Varga sérülése súlyos, 
Vímmert feljelentették.

M E IN L  G Y U L A  
K ávébehozatali R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B0GYAY ANDOR
csemege-áruházában.

Padlómázat, festéket, kátrány
papírt, cementet legjobban Fo
dor vas-és festóküzletében vá
sárolhat. Telefon 282.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250. _

— Magyar szabadalom, mely 
minden szőlős gazdát érdekel, 
kik védekezni akarnak a szőlő
moly és kukac ellen, 1 hektoli
ter permet közé 2 liter. Egyedül 
a Székesfehérvári Keresztény 
Fogy. Szövetkezetben kapható, 
hol állandó nagyraktár első
rendű aussigl kékkő, Tenax, 
Forhln, Kénmáj, Rézkénporból- 
és minden egyéb szőlőszeti és 
gazdasági cikkekből.

Akar Ön 15—20 koronát meg
takarítani? Vegyen akkor valód- 
angol, vagy belföldi férliszövet mai 
radékot Keresztes Zsigmond divat
áruházéban. .

— E héten eladása kerülnek: 
Legjobb minőségű kretonok 38 
fillér métere. Csikós és sima 
ruha kelmék 88 fillér métere: 
120 széles szövet grenadin 1 
kor. 90 fillér. Angol lüszterek 
minden színben 1 kor. 80 fillér. 
Ruhavászon divatos csíkkal 95 
fillér métere. Szőnyegek szép 
színekben 78 fillér métere. I vég 
3- ágyhuzatvászon 23 mtr. 9 kor. 
20 fillér. 1 végjkanavász 8 kor. 
80 fillér. Kockás sálkendő 1 kor. 
90 fillér és számtalan cikkek al
kalmi árban lesznek eladva. — 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete. Szent Imre-utca.

— Titokzatos csontváz. Barna 
Ferenc városi utkaparó jelentést 
tett a rendőrségen, hogy a móri 
sorompón kívül, az u. n. Fecske
parton a tőidben 20 cm. mélység
ben egy teljes csontvázat talált. A 
rendőrség dr. Molnár József kerü
leti orvossal kiszállt a jelzett helyre, 
megvizsgálta a csontvázat és meg
állapította, hogy az egy női test 
földi maradványa és néhány évti
zed óta lehet a földben. Azon a 
helyen hajdan cigánytelep volt. 
Lehet, hogy a maguk halottját ás
ták oda, de ez nem valószínű, 
mert ők a temetőbe szoktak pom
pával temetni. De határozottan 
megmagyarázni nem lehet a csont
váz odakerültét. Ez rejtély marad.

ÍEKÍ-A.Xj X j Ö  !
Van szerencsém a nagyérdemű 

Vendégeimnek becses tudomá
sára hozni, hogy nyári fedett 
kerthelyiségemet teljesen újon
nan berendeztem és azt május 
hő 25-én vasárnap ünepélyesen 
megnyitom. Kedvezőtlen idó ese
tében jövővasárnap. MagdajGyula 
teljes zenekarával hangverse
nyez, a hangverseny kezdete 
délután 4 órakor. Székesfehér
vár legkellemesebb vülásregge- 
liző helye. A legnagyobb vá
laszték mindenféle villásregge
likben, úgy ebéd és vacsorában. 
Elsőrendű Dréher sör, kitűnő 
borok kaphatók. Figyelmes ki
szolgálás. Számos pártfogást kór 
Rédei Vilmos a Vörösmarty 
vendéglő tulajdonosa.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.

Esküdtszék.
A lelőtt szerb.

A inult év december 11-én, ami
kor legjobban izzóit a szerbek gyű- 
löle.e a magyarok iránt, Farkas 
György hasbalőtte Agárdi Sándor 
szerb gazdálkoeót, aki a szenvedett 
sérülés következtében meghalt.

Tegnap került az ügy tárgyalásra 
a székesfehérvári esküdtbiróság előtt.

Elnök Geiger Dezső, bírák Sípos 
Sándor és Molnár Jenő, ügyész dr. 
Haicsek Gyula, védő Nagy Ignác.

Kihallgatták a vádlottat, aki azzal 
menti magát, hogy nagyon felhábo
rította a Prohasca-ügy, melyet ak
kor olvasott az újságban s e mellett 
még Agárdi folyton ingerelte őt 
szerb érzelmeivel és gúnyolódásaival.

Lapunk zártakor a tárgynlás még 
folyik.
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N y í l  t t é r . * )
Felhívás!

Felkérjük az iparos, keres
kedő, és gyári közgyűlési ki
küldőit tag urakat, hogy f. hó 
25-én d. e. 10 órákor a város
ház nagytermében tartandó 
muakásbiztositópénztári köz
gyűlésen okvetlen megjelenni 
szíveskedjenek annál is inkább, 
mivel arról győződtünk meg, 
hogy egyes urakat tévútra kí
vánnak vezetni. Egy olyan 
szavazólapot hoztak forga
lomba, amely teljesen ellenke
zik azon ipartestületi határo
zattal, amelyet a nagy érte
kezlet elfogadott, különösen az 
igazgatósági és felügyelőbizott
sági tagokat kicserélték és a 
pénztár kedvenceivel egészí
tették ki. Ezt a íelhivást azért 
bocsájtjuk ki, hogy legyenek 
szívesek figyelni az ipartestü
leti hivatalos szavazólapra, 
amelyen azon tagokat találjuk, 
akik teljes bizalmunkat meg
érdemlik és bírják.

Tisztelettel 
Egyesült munkaadók.

Figyelmeztetés. Közgyűlési 
meghívóját mindenki hozza 
magával, mert anélkül szavazni 
nem lehet.

A titkos tudományok,
miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr. T. PARAS- 
KOVICH főhercegi kamarai szál
lító, állatorvosi házikönyvéi 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától v zékesfehérvár.

' )  E rovatban közlőitekért nem válal 
felelősséget a Szerit.

383|1913 végreh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végre

hajtó ezennel közhírré teszi, hogy 
a szíehérvári kir. jbiróságnak 
1914 évi Vp. I. 7|4 gz. végzése 
folytán dr. Eissenbarth Ferenc 
ügyvéd által képviselt Emhecht 
János végrehajtó részére 957 
K 44 fül. tőkekövetelés s jár.
erejéig elrendelt kielégítési vég
rehajtás folytán alperesektől le
foglalt és 741 K-ra becsült in
góságokra a szíehérvári kir. jbi- 
róság 1913. V. I. 83|2 számú 
végzésével az árverés elrendel
tetvén, annak a korábbi vagy 
felülfoglaltatók követelése ere
jéig is, amennyiben azok tör
vényes zálogjogot nyertek volna, 
alperesek lakásán Szfehérvárott 
Megyeház-u. 19 sz. alatt leendő 
megtartására határidőül 1913 
3°?ras.í- “apján délelőtt 11 órája 
kituzetik, amikor a biróüag le

foglalt szobabútor, zongora, 
fegyverek, az alapfoglaltatő ifj. 
Lebhardt János 170 K 32 fii. 
tőke s jár. iránti követelése ere
jéig is a legtöbbét Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is elfognak 
adatni. '

Felhivatnak mindazok, kik az 
elárverezendő ingóságok vétel
árából a végrehajtató követelé
sét megelőző bielégittetéshez 
jogot tartanak, hogy amennyi
ben részükre a foglalás koráb
ban eszközöltetett volna és ez 
a végrehajtási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnik, elsőbbségi beje
lentéseiket az árverés megkez
déséig alulirt kiküldöttnél írás
ban vágy pedig szóval bejelen
teni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hir
detménynek a bíróság tábláján 
történt kifüggesztését követő 
naptól számittatik.

Székesfehérvár, 1913, május 
23-án.

A ndaházy Antal
kir. bírósági végrehajtó.

4355|tkvi. 1913.

Árverési hirdetményi kivonat.
Néhai Gallusz Péterné sz. Ke

lemen Erzsébet örökhagyó ha
gyatéki ügyében a székesfehér
vári kir. járásbíróságnak 1911. 
Ö. 385115. számú végzése foly
tán a tkvi. hatóság az 1881. LX. 
te. 207. és 276. §-a értelmében 
elrendeli a birói végrehajtási ár
verés joghatályával biró újabb 
árverést a székesfehérvári kir. 
törvényszék területén levő, Szé
kesfehérvár szab. kir. városban 
fekvő s a székesfehérvári 2150. 
sz. betétben A L I .  sor 304. hr. 
sz. (lakház Palotai-utca 19. sz. 
alatt, gazdasági épület és udvar 
a Palotavárosban)^ özv. Gallusz 
Péterné szül. Kelemen Erzsébet 
hagyatékához tartozó ingatlanra 
35140 K. kikiáltási árban.

A tkvi. hatóság az árverésnek 
a kir. törvényszék árverési he
lyiségében leendő megtartására 
1913. évi junlus hó 12-ik napjá

nak délelőtti 11 óráját 
tűzi ki és az árverési feltétele
ket a kővetkezőkben állapítja 
meg:

1. Az árverés alá eső ingatlant 
a kikiáltási ár felénél alacso
nyabb áron alól eladni nem 
lehet.

2. Az árvereziű szándékozók 
kötelesek nyomban a kikiáltási 
ár lOf-át bánatpénzül készpénz
ben vagy az 1881. LX. te. 42. 
§-ában meghatározott árfolyam
mal számított óvadékképes ér
tékpapírban a kiküldöttnél le
tenni, vagy a bánatpénznek elő- 
leges birói letótbehelyezésről ki- 
áhitott letéti elismervényt a ki
küldöttnek átadni és az árve
rési feltételeket aláírni.

3. Az, aki az ingatlanért a ki
kiáltási ániál magasabb Ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál
tási ár százaléka szerint meg
állapított bánatpénzt az általa 
ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Székesfehérvár, 1913. évi má
jus hö 15. napján.

A kir. törvényszék, mint tkvi 
hatóság.

Dr. Keller Károly sk.
kir. törvszéki jegyzó.

APROHIRDETESEK.
Kocsis felvétetik június t én való 

belépésre Krausz Adolf Fiainál Pa
lotai-utca. _______.______ , . .

Angol nyelv mesterei). Kiváló mű
veltségű, született angol miss haj
hajlandó Székesfehérvár városában 
letelepedni, ha kellő számú leczke 
órát kap. Ezért az angol nyelvet 
tanulni óhaj’ó jelentkezzek folyó 
évi junius hó lO.éig a  lap kiadó
hivataléban._____________________

500 méter valódi klöpli csipke 
maradékok, hímzések, ruhadiszek, 
kesztyűk, harisnyák bámulatos olcsó 
árban lesznek eladva. Grünfeld Ősz
utca 6. szám.

Egy szobából, konyhából, istálló
ból álló ház a seregélyesi utón 
kerttel együtt augusztus 1-re kiadó. 
Tudakozódni lehet Zsapka Mi- 
hálynál.

Egy kisebb szülőt bérbe vennék 
a nyárra. Cim a kiadóhivatalban.

Levelező-könyvelő állandó irodai 
alkalmazást keress. „Komoly.” Ka
locsa, poste restanfe.

Egy használt, de jókarban levő 
pianinó megvételre kerestetik. Cim 
a kiadóban.

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a a kiadóban.

Egy kitűnő jókarban levő 4 ló
erős Lángén és Wolf-féle légszesz- 
motor jutányos árban eladó. Hag- 
genmacher sörgyárak r. t. telepén, 
Fazekas-u. 6. szám.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva:
I. r. poroszszenet 4.40, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet l -40, apritoft 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Rákóczy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
májns 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.

Ügyes vincellér, családos, ki 
a szőlőmunka minden ágában 
jártas konvenciós helyet keres. 
Címe Major Márton Székes
fehérvár Demkóhegy, Guruzsa- 
ház.

Gyermekkocsi: bicíklikerekes, ni- 
belfogantyus 24 koronáért Tobak- 
utca 2. sz. alatt eladó. Ugyanott 
egy nagy kihúzős asztal varrónők
nek alkalmas 8 koronáért.

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
szít.

------ Eladó egy 6 lóerős villanymotor ‘
fűrészelő é s . kukoricamorzsolóval
esetleg a  kukorícamorzsoló .külön- ' 
is.., Tudakozódni! a kiadóban. .
- írógépet, varrógépet, és.kerékpárt ' 
felelőséggel javit ' Kümmel ;gépniű- 
helye, kerékpár és alkatrész raktár. 
Telefon 242 sz._____ -

2 lóerős használt Villanymotort 
keresek. Kümmel műhely.

u z i s m n
:: divatáruháza::

SZÉKESFEHÉRVÁR 
I V  á  d ó r - u t c a .

Ez alkalommal is mint minden 
évben rendezett vásárunkon a 
raktárunkon levő összes gyapjú, 
delain, vászon és masókat fél
árban kiárusítjuk. Alkalmi vétel 
napérnyök és lüsterköppenyek- 
ben. Szabott á r i  Telefon 168

V a r r á a é n l a v i t á s a k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SSNGER C0. varrógép-részvény
társaság-

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Sz ékesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

AsvMn-Tkbieaák
g  (a  közismert fájdalomcsillapító szer) |
g Hogy bizonyos legyen az ember, hogy csakugyan a g 
|  valódi Aspirint kapja,mindigAspirin-Tabletía formában g  
g kell, hogy kérje. Ezek eredeti csomagolásban, 1 üvegcső g 
g 20félgrammos tablettával K.1.20-ért, kaphatók. Minden E  
= egyes tablettán rajta van az Aspirin szó. . =
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női, lányka i 
SZALMAKALAPOK. 

K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek.

ELEGÁNS BÖRCIPŐK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  KAPHATOK!

KO Y ATS ANTAL
úri- és női-divatáruháza. Városház-tér.

^ S Z É K E S F E H É R V Á R I  B U T O R K É S Z I T Ö Í  

I P A R O S O K  S Z Ö V E T K E Z E T É N E K

6£iü«4«Jöo,

Valódi brOnai szövetek
az 1913. évi tavaszi és nyári Idényre.

II
8

Egy szelvény | 1 szelvény 7 kor. !
3.1U ni. hosszú 1 szelvény 10 kor. i

teljes térfirnhéhoz ( 1 szelvény 15 kor. jj
! (kabát, nadrág, és mellény) I 1 szelvény 17 kor. |

elegendő, csak ( 1 szelvény 20 kor. E

Í.i h jy  szelvényt IckcJe szalonruliához 2 0 .— K -é rl, «zintii£y tc lflllú - fi 
ti ‘•/iH'cict, tiirisiatóilpiit, s ilycm kam narn t. női kosztöm  ízövetckel *•!&. ^  
jf gyári a ra u o n  kü ld , m ini m egbízható é« szo lid  cóg m indenütt 

ism ert posztúgyári rak tá r

ISiegel-Imhof Brünn.

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  R AKTÁR .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

B H u a m n u

. m i
is kitűnő eredményt értek el a szőlősgazdáink a

„ P R O - V I N O "  n e v ű  uj p e rm e te z ő  s z e r r e l

Kitünően tapad! Azonnal oldódik! Aljat nem képez!
8 W  Tessék ismertető füzetet kérni! *^RQ

A por ára kg.-kint 50 kg--os zsákban 56 fül., kisebb zsákban 
58 fill. Ugyanannyi anyag kell belőle, mint a rézgálicból s igy a

„PR0-VIN0“ a legolcsóbb permetezöszer!
Vezérképviselet:

MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE,
Budapest, V., Alkotmány-utca 31.

T U D A T J U K
nagyérdemű közönséggel, hogy
B - A . S - A . - T T .  ^

szám alatt a legjobb Wolfram
lámpák kaphatók. Mindennemű vil

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezéssel és javítási 

vállalat
P R OC H  T E S T V É R E K

Telefon 323. —  Székesfehérvár.

H IR D ETÉS!
Védje meg szőlőfürtjeit a moly
hernyók (kukac) pusztításától. 

De csak idejébe védekezzék!

„TABICOTIN“
a szőlőmoly kipróbált biztos 
irtószere.

Csakis a törvényileg védett 
»TABICOTIN“ készítmények biz
tosíthatják a sikert! Haszná
lati utasisitások, ismertetések 
ingyen!

Ajánlok továbbá a legol
csóbb árak mellett príma 
Aussigi kékkő, Raffia, Forhin, 
Tenax, Kénmáj, mész és rézkén-
mészport. _______

Nagy raktár kévekötelekben, 
len és jutta zsákokban.

Szives megrendelést kér

SZAUTER JÓZSEFj
fűszer, liszt és  vetőmagvak 
— kereskedése —  

Székesfehérvár, (Buza-piac)
városi hitelesmérleg mellett

VÉDJEGY.

t

%

$
*
%
#
%

*

%

FIGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -fás varrógépek u t á n z a t a * .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s  nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltónyi-féle ház.

H A V R A n t K n i A J Q b '  
• e m b r é s z é ö k ö f t r & g o f ö e p e -

m m m
B e l é s k ű l f ö l d v g r O T t e v G n i t  
^ • r n ö 3 Y ö ^ \ j - ő 1 r e m l e k e R : e = * -  
• D ü l G t U ö é ^ & z o b n ^ z - i i i u T T -  
; ^ F n i v é ő ^ í i B m l é k t e r v e R  
ö x f e h é r v ö T - ö R T i o r u f c a . -  I Q

I p s .

$kte.

&ké
#
&
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216. TELEFON : 216.

saját érdeke is megköveteli; hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L
f e d s s s e  é p ü l e t e i t !

Legmesszebb menő jótállás l Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIA I fiókja

Zongorák!
PIANINÓKI —  HARM0N1UM0K!
A leghíresebb bécsi;gyárosok tó l: 
EHRBAR, EÖ RSTER, STINGL, 
HOPMANN és  CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáronjvannak'bármilyen •<

HANGSZEREK, <i
részletre és bérbe is kaphatok legolcsóbb árak 

mellett

Zoogorék 
Pianiaók 
H&rmomumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

600 K-tól feljebb —■ 
450 . , “ ■

70 ,  .  p>.
70 » ,  3

130 „ ■

W  10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a  legjuiányosab-

ban'eszközöltetnek. HÍ

H E 1N  M Á R T O N  §
a Dunántúl legnagyobb mühangszer-hj 

készitő telepe. öTT
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.il

Székesfehérvár. Sim or-utca 15.
Állandóan nagy rak tá r: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLAR1T bőrlemez, nádfonatok, hornyol és_ hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

=  Első rangú kárpitosüzlete = |
^ n e g r ^ e l i á z é p - C i l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e l s ő r a n g ú  b ú t o r g y á r a t .
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20J-al I 

olcsóbban jut igy a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. YIDA ELEK
kárpitos és  diszitö.

„NIGRIN" leKjobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

2 0  Í r  f f  t o í í b ! i  7 5 , 4 , 1 4 0 , 4 -  2 7 0  ü r .
■ "  ™  Fernolendt világhírű Ifénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20 filléres dobozokban.
I C ip ő k r é m  k ü l ö n le g e s s é g e k  minden színben !

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
JT É G P O R  biztos szer ̂ bizzadás e l l e n ! Kisdoboz 60 f. nagydoboz i  kor.
~ ~ __________ __  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény I —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztltőszerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszltések. Kocsimosó és butortorlo 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlö bőrök.

j j IP A  f i i  I I  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SeShaTó!
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ S
Nagy ló p o k ró c  ra k tá r .  —  V ízm en tes ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

JL j £nra.gráf O ir« i l> o x -  JH 'xsx  gópszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 010, S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  0zlétalapitás57 18-ben.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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